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troer man allerede her at burde bemærke, at 
Man ikke har anseet det for hensigtsmæssigt 
at bibeholde den i Loven af 2den Marts 1861 
gjennemførte Adskillelse mellem Behandlingen 
til Udskrivning paa de aarlige Sessioner og den 
egentlige Udskrivning i Henhold til Aarets 
Udskrivningslov, der foretages af Iustitsmiiii- 
steriet. Denne Adskillelse, der kan have sin 
Betydning, naar kun en Del as det paa Ses- 
sionen mødende tjeiistdisgtige Mandskab indkaldes 
til Uddannelse, vilde nu, da alt til egentlig 
Krigstjeneste tjeiistdygtigt Mandskab skal ud- 
skrives og uddannes, være hetydningsløs. , Alt 
det paa Sessionen behandlede Mandskab, der 
ikke er utjeiistdygtigt, bør formentlig af Ses- 
sionen udskrives til Krigstjeneste. 

Med Hensyn til den Orden, hvori de 
enkelte Bestemmelser betræfsende de heroinhand- 
lede Forhold i den niigjældeiide Værnepligtslov 
følge efter hinanden, har Ministeriet i nær- 
værende Udkast foretaget en Det Forandringer. 
I  det Udkast til Lov om Værnepligt for Konge- 
riget Danmark, der sorelagdes Rigsdagen i 
Samlingeii 1859홢s60, var det foreslaaet, at de 
søfarende Vasrnepligtige »- Sovante og Be- 
same -홢홢 med Hensyn til Aftjeniiigeu af Barne- 
pligten i detHele skulde være de samme Regler 
undergivne som det ikke føsarende Mandskab. 
De skulle med deri sædvanlige lldskriviiiiigs- 
alder behandles til Udskrivning paa de aarlige 
Sessioner og derefter i samme Tid som Hærens 
Mandskab staae til Disposition dels i Linien 
dels i Forstærkningen. Der fandtes vel ogsaa 
i dette Udkast en Det for de sofarende Værne- 
pligtige særegne Bestemmelser, navnlig sigtende 
til ikke mere end det efter det foreslaaede Sy- 
stem var absolut nødvendigt at standse dem i 
deres Erhverv, men Grundsætningerne for deres 
Behandling vare som bemærket de samme som 
for det ikke sofarende Mandskabs Behandling. 
Udkastets Bestemmelser om ihiaadeiu hvorpaa 
det søfareiide Mandskab skulde opfylde sin 
Værnepligt, undergik imidlertid under Sagens 
Behandling i Thingeiie meget væsentlige Æn- 
driiiger. Medens de, der, forinden de skulle 
behandles til Udskrivniiig kun havde opnaaet 
Graden Sønnen, i alt Væsentligt stilledes 

aldeles lige med det ikke sofarende Mandskab, 
blev der derimod givet ganske særegne Regler 
med Hensyn til alt, hvad der vedkominer de 
egentlig Befarnes Vcernepligt Idet Man gik 
ud fra, at disse uden foregaaende Undersøgelse 
paa en Session kunde betragtes som tjenst- 
dygtige og uden nogen særlig Uddannelse som 
anvendelige til Orlogstjeiiestem bestemtes det, 
at de skulle optages i en egen Riille, Sørulleii, 
og ansees som Hjeinforloveda altsaa skilles lige 
med det ved Hærens Afdelinger fuldt uddannede 
Mandskab. Alle de iVaeriiepligtslovemgivne 
Regler om de Værnepligtiges Forpligtelse til 
at fremstille sig for Sessionen til Bedømmelse, 
om deres Behandling til Udskrivning, om Ud- 
skrivningen og Fordelingen mellem de forskjellige 
Afdelinger, om deres Jndkaldelse til Uddannelse 
og deres Overforelse iForstærkiiiiigeii efter endt 
Tjenestetid i Linien fik ingen Anvendelse paa 
de Befarne, med Hensyn til hvilke der, da de 
betragtedes som uddannede og bjenisorlovede, 
kun behøvedes Regler angaaende deres Ind- 
kaldelse til Tjenstydelse Medens disse For- 
andringer i Udkastets Bestemmelser om de Be- 
farnes Stilling, paa hvilke Ministeriet gik ind, 
med stor Konsekvens gjennemfortes i Loven, 
var man ikke saa heldig at faae denne aldeles 
afgjørende Forskjel mellem de befarne og de 
ikke befarne Værnepligtiges Stilling klart og 
srenitrædeiide udtrykt i Lovens Form. I  Re- 
geriiigeiis oprindelige Udkast var felvfølgelig 
største Delen af de særegne Bestemmelser om 
det søfareiide Mandskab iiidflettede mellem de 
almindelige for Behandlingen af alle de Værne- 
pligtige fælles Regler, enten som Undtagelser 
fra eller nærmere Bestemmelser af disse og 
denne Form bibeholdtes ved den endelige Re- 
daktioii af Loven, uagtet de særegne Regler 
for de Befarne ikke længere kunde betragtes« 
som Undtagelser fra de enkelte for Alle faelles 
Regler, men derimod gjennemforte en i alle 
Henseender fra den almindelige fuldstændig for- 
skjellig Behandling af disse Værnepligtige. Det 
kan ikke nægtes, at Loven herved har lidt med 
Hensyn til Overstueliglied og Klarhed. I  nær- 
værende Udkast er derfor, efterat Hovedreglen 
om de Befarnes særegne Stilling. navnlig at 


